中共东莞市社会组织工作委员会

关于开展党建标准大讨论和征文活动的通知
各镇（街）社会组织工委、松山湖高新区社会组织党委、市直管社会组织党组织：
为贯彻落实《关于在全市社会组织党组织中开展“互帮共建 凝心聚力”活动的实施方案》（东社党工委〔2015〕2号）的部署要求，现就开展党建标准大讨论和征文活动的具体事项通知如下：
一、活动主题
1、大讨论主题：社会组织如何开展党建工作；
2、征文主题：我心中的党组织
二、党建标准大讨论
各镇街和直管党组织要结合实际，广泛发动，积极采取集中研讨会、经验分享会等多种形式灵活开展党建大讨论，形成理论文章。各镇街和市直管社会组织党委以单位名义至少报送1篇理论文章，讨论内容围绕以下提纲：
1、在社会组织中如何开展好党建工作；
2、新常态下如何发挥党组织的政治引领与政治核心作用；
3、新常态下如何发挥党员先锋模范带头作用；
4、如何结合业务开展创建服务型党组织。
三、征文活动
各镇街和直管党组织要在广泛开展党建标准大讨论的基础上，围绕上述提纲内容，积极动员广大党员参与征文活动，题目可自行拟定，字数不少于1200字。市直管社会组织党委要求选报2-3篇、各镇街和市直管社会组织党总支（支部）要求报送1-2篇。
四、有关要求
深入开展党建标准大讨论是“互帮共建、凝心聚力”活动的重要内容之一，将为进一步提升全市社会组织党建水平提供理论支撑。各级党组织要高度重视，广泛发动，切实开展好党建标准大讨论和征文活动。活动结束后，工委将邀请党建专家对上报的理论文章和征文集中评选，评选出的优秀作品作为今年“全市社会组织党组织党建理论研讨会”的会议交流材料印发，并在全市通报表彰。
各级党组织要按照通知要求，将征文和讨论文稿于9月10日前以镇街社会组织工委和市直管社会组织党组织的名义上报市社会组织工委，材料电子版可发送至“市社会组织工委综合科”OA邮箱或75554537QQ邮箱。
（联系人：陈小超；电话：22836729）
东莞市社会组织工作委员会
                    2015年5月4日